

5-dniowa wycieczka do Austrii

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 11 i 23 w Rzeszowie, w dniach 16-20 kwietnia 2018, wyjechali na wspólną wycieczkę do Wiednia. W programie znalazło się zwiedzanie najpiękniejszych zabytków i atrakcji turystycznych stolicy Austrii, jak: Muzeum Historii Naturalnej, Galerii Albertina z dziełami sztuki najwspanialszych artystów, czy wreszcie przepięknego barokowego Pałacu Schönbrunn, był też czas na rozrywkę w jednym z najstarszych europejskich wesołych miasteczek - Prater, oraz słodkie chwile w Muzeum Czekolady Heindl. Bardzo interesujące były także spotkania z austriackimi uczniami w dwóch wiedeńskich szkołach.

Dzień 1

Zbiórka o czwartej nad ranem. Zaspiane dzieci oddawały swoje walizki do bagażnika, a później zajmowały miejsca w autokarze. Po 10 godzinach jazdy

dotarliśmy do Wiednia i od razu zaczęliśmy zwiedzanie - weszliśmy na górę Kahlenberg. Z tego miejsca w 1683 roku Król Polski Jan III Sobieski dowodził zwycięską bitwą o Wiedeń z Turkami. Rozciągał się stamtąd piękny widok na miasto, dlatego robiliśmy tam mnóstwo zdjęć. Potem pojechaliśmy do hotelu, położonego niedaleko Wiednia. Po obiadokolacji pan przewodnik rozdał nam specjalnie przygotowane ćwiczenia, w których znajdowały się zadania dotyczące każdego miejsca, które mieliśmy zwiedzać.

Dzień 2

Rano wyruszyliśmy do austriackiej szkoły, żeby spotkać się z jej uczniami. Szkoła była bardzo nowoczesna i z zewnątrz przypominała nam mały uniwersytet.

Specjalnie dla nas uczniowie tej szkoły przygotowali prezentację, a także poczęstunek na wielkim stole, zastawionym różnymi pysznościami. Z austriackimi uczniami rozmawialiśmy w języku angielskim. I wiecie, co? W ich szkole nie trzeba było oddawać telefonów. Zrobiliśmy wspólne zdjęcie na pamiątkę, a następnie

w czteroosobowych, mieszanych grupkach uczniowie wiedeńskiej szkoły oprowadzali nas po niej i opisywali ją nam po angielsku. Szkoła miała aż 3 piętra, dużo sal lekcyjnych, boisko, ściankę wspinaczkową i sklepik, czyli to, co ma prawie każda szkoła. Ale najbardziej zaskoczył nas rozmiar szkoły i jej nowoczesne wyposażenie. I jeszcze jedno: w austriackich szkołach są szafki dla każdego ucznia, których w Polsce nie można znaleźć.

Mieliśmy także unikatową okazję uczestniczenia w lekcji w austriackiej szkole. Ja trafiłam na godzinę wychowawczą. Pani pytała nas o różne rzeczy, np. na jak długo przyjechaliśmy, czy nam się tu podoba itd. Następnym punktem programu naszej wycieczki był Prater, słynny wiedeński park rozrywki. Odwiedziliśmy tam najpierw muzeum figur woskowych Madame Tussauds, gdzie mogliśmy zobaczyć muzyczne sławy, jak np. zespół "One Direction", Justin Bieber, Katy Perry, czy Teylor Swift, sławy sportu, gwiazdy kina (jak np. Marilyn Monroe), wybitnych kompozytorów (jak np. Jan Sebastian Bach, Ludwig van Beethoven, Fryderyk Chopin), naukowców (jak np. Albert Einstein) i wiele innych. Potem oglądaliśmy Wiedeń z góry na wielkim diabelskim

młynie. Mogliśmy też korzystać z innych atrakcji jednego z najładniejszych wesołych miasteczek w Europie. Ostatnim punktem tego dnia był spokojny spacer po ulicach tego pięknego miasta.

Dzień 3

Ten dzień poświęciliśmy w całości na zwiedzanie najwspanialszych atrakcji Wiednia. Najpierw oglądaliśmy bogate zbiory Muzeum Historii Naturalnej, a potem najwspanialsze dzieła sztuki na świecie w galerii Albertina, która mieści się w pięknym zabytkowym pałacu w centrum Wiednia. Chwilę odpoczynku mieliśmy w pobliskim parku Burggarten, gdzie mieści się jeden z najpopularniejszych wiedeńskich pomników - wybitnego austriackiego kompozytora, Wolfganga Amadeusza Mozarta. Na koniec odwiedziliśmy zabytkową Katedrę Świętego Szczepana, stojącą w sercu najstarszej części miasta oraz zobaczyliśmy z zewnątrz Hofburg, imponujący pałac cesarzy austriackich.

Stamtąd zmęczeni, ale pełni wrażeń, odjechaliśmy do hotelu.

Dzień 4

Kolejny dzień z samego rana rozpoczęliśmy wizytą w innej austriackiej szkole. Uczniowie oprowadzali nas po budynku i znowu uczestniczyliśmy w lekcji. Następnie kontynuowaliśmy zwiedzanie zabytków Wiednia. Pojechaliśmy do wspaniałego Pałacu Schönbrunn. Odkryliśmy historię Wiednia, a następnie poszliśmy do najstarszego działającego ogrodu zoologicznego świata, położonego na terenie pałacowego parku, gdzie mogliśmy podziwiać rozmaite zwierzęta. Stamtąd autokarem pojechaliśmy prosto do fabryki czekolady Heindl. Mogliśmy tam nie tylko przekonać się na własne oczy jak wygląda produkcja czekolady, ale także poznaliśmy historię tego przepysznego smakołyku. No i oczywiście mogliśmy też skosztować słodkich wyrobów z tej fabryki.

Wycieczka zakończyła się nocną podróżą autokarem do Rzeszowa. Większość osób zasnęło, dlatego podróż minęła nam o wiele szybciej niż w drugą stronę.

To była jedna z najlepszych wycieczek na jakich

kiedykolwiek byłam! Bardzo się cieszę, że w niej uczestniczyłam i że mogłam zobaczyć tyle wspaniałych miejsc!

Julia Mach VD

